It was the destiny of this work, *De Potestate Pape*, to escape the grand Auto-da-Fé on the 1<sup>st</sup> July, 1410. Of the great influence it had in the development of the Hussite doctrines we have spoken already, at least in general outline.

### 3. The Transmission in Manuscript.

No manuscript of Wyclif's *De Potestate Pape* has been preserved in England. Such MSS. as are to be found exist in Bohemian libraries. Shirley's Catalogue indicates four MSS.,

<sup>1</sup> Quod si Aristotelem paganum . . . legimus, cur non legamus libros Wicleff, cum in eis infinite veritates sancte ab eodem elegantissime sunt reposite. Quamvis turbant et clericos tumentes et laycos, non mirum, cum eadem claritas lucis delectat visum legentis . . . Quis igitur vos o iuvenes prohibebit mineram veritatis in Wycleff libris cognoscere? Ergo, quantum ad me attinet, summopere vos moneo, ut libros eius presertim in artibus legatis frequenter atque studeatis diligenter. Quod si in libris eius ea inveneritis, que ob infirmitatem vestri teneri ingenii percipere ut deceret non valetis, pro forciori etate reponite . . . Fontes rerum Austriacarum, Scriptores VI, 123. <sup>2</sup> Unde mihi constat quod cum quidam Apocalypsim ad populum non tam predicaret quam garrire inter alia loquens de cauda draconis, que terciam partem stellarum de coelo detraxerat, affirmative dixisset, quod iste draco magister Johannes Wycleff extitit, qui plus quam terciam partem militantis ecclesie in suum errorem pervertit. Ibid. p. 124. <sup>3</sup> Temerarie hodie moderni plurimi sic volunt sentencias omnibus Wycleph immorari et quasi quinto evangelistae inniti, ut nemini licet contra sentire neque melius quam ipse cuiquam sapere . . . Vidi enim, quia ipsi heretici de Wycleph veluti a fonte sentencias capiebant et tractatulis suis pestiferis ea interserebant et quod ipsum Wikleph cunctis doctoribus sanctis preferebant et ei supra Augustinum et Ambrosium plus credebant. Ibid. p. 140.

of which MS. C. 73 of Prague Domkapitel and MS. 3 F 11 of the University Library contain the whole tractate; while the MSS. 3 G 16 and 2 E 3 possess extracts therefrom. When I applied to the University Library in Prague concerning these two last, I was informed on Feb. 13, 1905, that Shirley's notice was not accurate, and that no such extracts were to be found in those two MSS. The letterings may possibly refer to other libraries. But in the first volume of the catalogue of MSS. of the Prague University Library, which was published later, it is noted that in MS. III G. 16 (fol. 15<sup>b</sup>) there exists an extract from *De Potestate Pape*.<sup>1</sup> As to 2 E 3, I can give no information; but it matters very little, since we possess the whole tractate in two well-preserved MSS. The copy, which has been made in Prague by a man of learning and ability, forms the basis of the present edition.